2
РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ
ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС

Решение № 53/24-9.1
	9-10 октября 2018 г.
	Протокол № 53/24

О формировании цифрового рынка стран участников РСС

Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу,
учитывая, что в рамках сотрудничества РСС и МСЭ цифровая трансформация является одной из главных целей, проходящей вектором развития в достижении Целей устойчивого развития (ЦУР), которые 25 сентября 2015 года по решению государств – членов ООН вошли в Повестку дня в области устойчивого развития на период до 2030 года,
принимая во внимание, что:
- цифровая трансформация является неотъемлемой частью, обеспечивающей развитие как информационного общества в целом, так и всего комплекса динамично развивающихся информационно-коммуникационных технологий и услуг,
- совместная деятельность по выработке общих подходов, бизнес моделей, концепций, а также подготовка проектов по развитию цифровой экономики, электронной коммерции и другим взаимовыгодным перспективным направлениям позволит использовать их для укрепления экономических отношений стран участников РСС,

Советы решили:

1. Принять к сведению информацию о развитии цифрового рынка в странах участников РСС.
2. Считать целесообразным Рабочей группе высокого уровня по развитию информационного общества (РГВУ) продолжить обмен опытом по формированию правовых, технических, организационных, финансовых условий построения цифрового рынка стран участников РСС и их интегрированию в глобальное информационное общество.
3. [bookmark: _GoBack]Поручить Координатору РГВУ по данному вопросу (Азербайджанской Республике) дополнительно проработать перечень показателей по развитию цифрового рынка в странах участников РСС, а также соответствующую методику подсчета данных показателей и представить их на очередном 54-м заседании Совета глав АС РСС (3 декабря 2018 г., г. Баку, Азербайджанская Республика).

	г. Ашхабад
	Председатель
К.Ю. Носков